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1. Wprowadzenie

AĘkuł 'l6a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminy, powiaty oraz samoaąd województwa coroczny
obowiązek pzygotowania oceny zasobów pomocy społecznej, Ocena zasobów pomocy społecznej pzygotowywana jest w
oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby te obejmują w szczególności: infrastrukturę, kadrę,
organizacje pozaządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiotje finansujący i

realizujący. Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje problemów
oraz ich rozkład ilościowy, Organ wykonawczy jednostki samoządu terytorialnego pzedstawia ocenę co roku do 30 kwietnia
odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do 30 czerwca sejmikowiwojewództwa właściwe,j jednostki samoządu terytorialnego.
Ocena z rekomendacjamijest podstawą do planowania budżetu na następny rok.

Powiat wzesiński położony jest w środkowej części województwa wielkopolskiego i graniczy z powiatami: poznańskim,

gnieźnieńskim, słupeckim, pleszewskim, jarocińskim i średzkim. Całkowita powiezchnia powiatu wynosi 704,2 km 2 
. Siedziba

powiatu znajduje się w mieście Wześnia, W skład powiatu wchodzi 5 gmin: Wześnia, Miłosław, Nekla, Pyzdry i Kołaczkowo. W
każdĄz wymienionych gmin funkcjonuje ośrodek pomocy społecznej, który realizuje zadania pomocy społecznej. Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni współpracuje z Ww ośrodkami w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej,

W ninie.iszej Ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2O21 prezentujemy szczegółowe dane o sytuacji demograficznej,
rynku pracy, infrastrukturze społecznej, osobach koaystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej,
środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu
terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizaĄami
pozaządowymi w obszaze pomocy i wsparcia powiatu wzesińskiego.

lnformacje zawańe w Ocenie zawierają dane własne Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni, dane Głównego
Urzędu Statystycznego oraz dane automaĘcznie zaciągane z systemów dziedzinowych.

powiat wrzesiński

2. Dane o sytuacji demograficznej ispołecznej
Na dzień 30.06.2021 r. powiat wzesiński zamieszkiwało 77 919 mieszkańcóW co przekładało się na liczbę 111 osób

przypadających na 1 km 2. W miastach zamieszkiwało 41 4O8 osób, natomiast na wsi 36 51'l osób, Biorąc pod uwagę płeć na
dzień 30,06,2021 powiat wzesiński zamieszkiwało 39 945 kobiet (51 ,26%) i 37 974 mężczyzn (48,74o/o). Na dzień 30.06.2021
r. powiat wrzesiński zamieszkiwało 15 574 o§oby w wieku pzedprodukcyjnym, 46 841 w wieku produkcyjnym i 15 622 w wieku
poprodukcyjnym. Mediana wieku ludności wyniosła w 2O2O roku 40,0, przy czym wśród kobiet 41,2, natomiast wśród mężczyzn
38,8.

Mapa powiatu wruesińskiego z podziałem na gminy



Wpierwszym połrocau 2021urodzilo się 371 dzieci,z koleizmarło 536 osób, Pzyrost naturalny na zakończenie pierwszego
połrocza 2O21 był ujemny iw pzeliceeniu na 1 000 mieszkańców powiatu wzesińskiego wyniósł -4,23,

W roku 2020 mieszkańcy powiatu wrzesińskiego zawarli 309 małżeństq natomiast w pierwszym polrocau 2O2'l zawafich
mażeństw było 130, Na zakończenie roku 2020 odnotowano 92 rozwody.

Liczba osób bezrobotnych zaĘestrowanych w powiatowym uzędzie pracy w grudniu 2021 wyniosła 1 388 osób, wśród których
890 to kobiety a 498 to mężczyżni. W porównaniu do roku 2020 odnotowano spadek liczby osób zaĘestrowanych o 17,08o/o.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegołowe dane dotyczące demografii (licebę ludności w podziale
na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych
z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy spolecznej) oraz w formie tabelarycznej informacje o
infrastrukturze społecznej zawieĄące dane własne jednostki doĘczące liczby hospicjów oraz liceby ośrodków dla cudzoziemców
na terenie powiatu wzesińskiego.



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa męzczyżna kobieta
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Wiek produkcyjny 23 815 20 696

60-64 2277
65-74 4722 5 101

75-79 2 143 2 581

80+ 3 o24 5 122
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotnrale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do
zasiłku
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotnłlale oraz liczbę osób
bezrobotnych z prawem do zasiłku, ogółem iw podziale na płeć.

Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby
osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach
konystających z pomocy ogołem
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Liczba osób zatrudnionych

Liczba osób zatrudnionych
na stanowisku opiekuna

lnfrastruktura opieki nad dziećmi
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Powiat Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach
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INFMSTRUKTUM SPOŁECZNA
(stan na 3{.Xl!)

urYszczEGÓLNlENlE Rok 2020 Rok oceny 2021 PJognoa2o2r

INFRASTRUKTUM SPOŁECZNA

Lieba mieszkań komunalnyń w zasobie gminy l X x

Lieba vmiosków złożonycłl na mieszkanie komunalne
z zasobóW §miny

2 X x

w twn z wiersza 1:

Liczba mieszkań sodalnyń (lokali)
3 x x x

LiEba oPekująLyń na mieszkanie socialne 4 x X x

Licżba wyroków eksmisyinych bez Wskazania lokalu
soqalnego

5 X X X

Lieba klubów i innych mieisc spo&ali dla seniorów 6 X X

LiEba hospicjóW 7 0

Liczba ośłodków dla cudzoziemów 8 0

t \Melkość prognozy nie dotyczy waności pęyroslu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
Wielkości liebowycłt dla prognozy należy wpisać liaby odpowiadaiąm danym z kolumny "Rok oeny 202l".
Niniejsza instrukda dotyczy u,ypełniania wszyslkió label ozPs.

3. Dane o korzystających z pomocy iwsparcia
Zgodnie z arl. 19 i ań.2O ustawy o pomocy społecznej między innymi do zadań własnych i zleconych powiatu należą:

' prowadzenie specjalistycznego poradnictwa;
' pżyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie oraz na konĘnuowanie nauki osobom opuszczającym domy

pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych inteleKualnie, domy dla matek z małoletnimi dzieómi i

kobiet w ciąży oraz schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne
ośrodki wychowawcee, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające całodobową opiekę lub młodzieżowe ośrodki
wychowawcze;

' pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia, młodzieży opuszczającej
domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla matek z małoletnimi dziećmi
ikobietw ciąży oraz schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, speQalne ośrodki szkolno-wyńowawcze, specjalne
ośrodki wychowawcee, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające całodobową opiekę lub młodzieżowe ośrodki
wychowawcze, mających braki w pzystosowaniu się;

' pomoc cudzoziemcom,którzy uzyskali w RzeczypospoliĘ Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub
zezwolenienapobytczasowyudzielonewzwiązkuzokolicznościąoktóĘmowawań. 159ust. 1pktllit.clubd
ustawy z dnia12 grudnia 2013 r, o cudzoziemcach, mającym trudności w integracji ze środowiskiem;

' prowadzenie i rozwój infrastruKury domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym oraz umieszceanie w nich
skierowanych osób;

' prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcei niż jednej gminy oraz powiatowych ośrodków wsparcia,
w tym domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, zwyłąeeniem środowiskowych domów samopomocy i

innych ośrodków wsparcia dla osób zzabuęeniami psychicznymi;
' prowadzenie ośrodków intenłencji kryzysowej;
' udzielanie informaQi o prawach i uprawnieniach;
' szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr pomocy społecznej z terenu powiatu;
' doradztwo metodyczne dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z terenu powiatu,
' pomoc cudzoziemcom, klórry uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupelniająą lub

zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością o któĘ mowa W ań. 159 ust. 1 pkt ,l lit. c lub d
ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, w zakresie indywidualnego programu integracji, oraz opłacanie
za te osoby składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w pzepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych;

' prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zabuzeniami psychicznymi;
' realizaĄa zadań wynikających z ządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę poziomu życia

osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia;
' udzielanie cudzoziemcom i osobom, o których mowa w ań^ 5a, pomocy w zakresie intenłencji kryzysowej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Waeśni realizuje zadania dla klientów pomocy społecznej w oparciu o następujące
ustawy oraz ich akty wykonawcze:

- ustawę o samorządzie powiatowym,
- ustawę o pracownikach samorządowych,
- ustawę o pomocy społecznej,

l2



- ustawę o w§pieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
- ustawę o paeciwdziałaniu pzemocy w rodzinie,
- ustawę o repatriacii,
- ustawę o cudzoziemcach,
- ustawę o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,
- ustawę o finansach publicznyń,
- ustawę o rachunkowości,
- ustawę prawo zamówień publicznych,
- ustawę o rehabilitacji zawodowej ispołecznej orazzatrudnianiu osób niepełnosprawnych,
- ustawę o działalności poźytku publicenego i o wolontariacie.

Ze wsparcia z pomocy społecznej w powiecie wrzesińskim w 2021 roku skorzystało 2 360 osób (J-est to liczba
szacunkowa).

W liczbie Ę uwzględniono rodziny zastępcze oraz dzieci w nich umieszcżone, pełnoletnich wychowanków rodzin
zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, osoby korzystające z lntenłencji Kryzysowej obejmującej porady Zespolu
Konsultacyjnego oraz korzystające z Hostelu lnterwencyjnego, repatriantów i cudzoziemców, osoby dotknięte przemocą, osoby
kozysĘące z poradnictwa rodzinnego, osoby niepełnosprawne kozystające ze środków PFRON, osoby umieszczane w DPS,
osoby kierowane do ŚDS oraz uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, nad którymi Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
sprawuje nadzór.

Charakterystyka danych zawafch w tabeli w pkt 3.

Dane zgromadzone w pieruvszym wierszu wykazują osoby, którym w latach 2019-2020 udzielono pomocy i wsparcia, na podstawie
wszystkich obowiązujących Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pzepisów.

Należy jednaźe podkreślić, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni nie prowadzi Ęestrów osób, którym udzielono
informacji telefonicznej lub osobistej dot. szeroko rozumianej pomocy społecżnej, czy wyjaśnień jaki organ/instytuQa zajmuje się
konkretną sprawąw przypadku, gdy do PCPR nie wykonuje zadańz zakresu zgłaszanego przez lnteresanta problemu.

Wodniesieniu, do osób którym decyzjąadministracyjnąprzyznano świadczenie (wiersz od 2 do 13) dane dotycząwyłącznie osób
kozystających z pomocy udzielanej na podstawie ustawy o pomocy społecenej i wobec tego obejmują jedynie osoby, którym
przyznano świadczenie z pomocy społecznej, ceyli zgłaszające się do PCPR o pomoc w zakresie zadań z ustawy o pomocy
społecznej. Są to osoby zgłaszające się o pomoc w związku z umieszczeniem w Domu Pomocy Społecznej, skierowaniem
do Środowiskowego Domu Samopomocy oraz pomoc na usamodzielnienie lub zagospodarowanie i kontynuowanie nauki, w
pzypadku opuszczenia młodzieżowych ośrodków wychowawczych lub innych insĘtuQi zgodnie z ustawą o pomocy spolecznej.

Wersze od 14 do ,l8 dotyczą Klientów ośrodków pomocy społecznej. W roku 2O21 pracnwnicy Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie nie pzeprowadzali wywiadów środowiskowych. W związku z prowadzonymi sprawami dot. DPS lub ŚDS Centrum
otaymuje wywiady środowiskowe z ośrodków pomocy społecznej,

Na rok 2022 prognozowana liczba osób kozystaiących z pomocy społecznej jest większa ze względu na nadal trwający
stan epidemiczny związany z COV|D-19, sytuację międzynarodową, kryzys humanitarny ivrzmożony napływ obywateli Ukrainy
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie, a także wzrostem cen towarów i usług
spowodowanym rosnącą inflacją i podnoszeniem §tóp procentowych kredytów
Zauważa się znacznie więcej rozmów telefonicznych i osobistych dot. zgłaszania problemów związanych z utzymaniem
gospodarstw domowych, problemamiwychowawczymi dotyczącymi dzieci oraz pżemocąw rodzinie. Pracownicy Centrum kierują
wówczas osoby potzebujące do specjalistycenych plaówek, np. dzieci do poradni psychologiczno-pedagogicznej, na bezpłatne
dyżury psychologów organizowane przez Centrum oraz na Zespoł lnterwencji Kryzysowej również dyżurujący w Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni.

Obsenłuje się również wzrost liceby twozonych rodzin zastępczych, w szceególności spokrewnionych. Wzrost liczby
kozystających z pomocy i wsparcia będzie związany z okresem trwania stanu epidemii w Polsce oraz z konsekwen§ami z niego
wynikającymi (problemy psychospołeczne, pżemoc w rodzinie, bezrobocie).

l3



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podzlale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych
świadczeń

§ Produkcyjny
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Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Korzystający z pomocy społecznej
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powiat wrzesiński o-17 2o7 164 148 125 103 79

Produkcyjny 917 953 705 67o 597 515

Poprodukcyjny 367 501 424 452 430 448

Województwo (średnia) o-17 73 59 54 49 45 3B

Produkcyjny 2o2 182 17o 144 137 12,|

Poprodukcyjny 7B 89 103 93 B6 86

Liczba kobiet korzystających z pomocy
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Liczba kobiet korzystających z pomocy

2017 2018 2a19 2o2a

Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej



powiat wzesiński ul7 181 167 138 132 98 79

Produkcyjny 626 B47 534 53B 526 49B

Poprodukcyjny 93 153 124 143 132 117

Województwo (średnia) 0-17 79 63 58 53 49 40

Produkcyjny 166 164 ,l55 135 137 126

Poprodukcyjny 23 27 31 28 28 28

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
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DANE O KORZY§TAJĄCYCH Z POMOCY iWSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYszczEGÓLN|ENlE Rok 2020 Rok oceny 2021 Pńgnóa2022

osoBY l RoDZNY KToRYM UDzlELoNo Pol!łocY i WsPARclA

Lieba osób 1 2 95c 2 360 3 00c

OSOBY l RODZNY KTÓRYM PRZYZNANO ŚWADCZEN|E

Liczba o§ób 65

W tym: osoby dfugotrwale korzystaią€ 3 58

Wek 0-17 4 0

\Mek plodukcyjny " 5 M

VM8k poprodukcyjny *" 6 ,|

Lieba mdzin 7 65

Licżba osób w rodzinań 8 200

w tym: KoBlEw (z wier§zy 2-6)

ogółem 9 32

Wtym: osoby dfugotMale kouystaiące 10 3t

Vlłek &17 1,|

Wek 18_59 12 31

y\ńek 60 lat i Więcej 13 ,| 0

OSOBY l RODZNY Z KTÓRYM| PRZEPROWADZONO WYW|AD ŚRODOVV|SKOWY

Lięba osób ogółem 14 1

Liaba rodzin 15 1

Liczba osób w rodzinaó 16

KONTRAKT SOCJALNY

Liaba zawańycłi kontraktóW sodalnyó - ogółem 17 0

Lieba osób objęĘń kontraktem socjalnym - ogótem 18 0

'wiek produkcyjny: kobiety w Wieku 1&59 lat, mężeńni 1&64 lat
*t wiek poprodukcyjny: kobiety W Wieku 60 i więrej, mężcrżni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADAN|A PCPR ORAZ MOPR

Poniższe tabele i wykresy pzedstawiają szczegołowe dane dotyceące liczby osób kozystających z indywidualnego programu

integracji cudzoziemców, liczby rodzin i dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych, kwoty świadczeń ze względu na typ
rodziny, w któĘ umieszczono dziecko w pieczy zastępczej, kwoty świadczeń dodatku zadaniowego w różnych typach pieczy
zastępczej, strukturę liczby osób usamodzielnionych w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczającn rodziny zastępcze, pelnoletnie
osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze,

2l



Liczba osób korzystających z indywidualnego programu integracji cudzoziemców w województwie

Liczba osób

Rok

r Powiat wrzesiński r wielkopolskie
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Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach, rodzinach spokrewnionych z dzieckiem, w rodzinach
zastępcrych niezawodowych, zastępczych zawodowych, w tym rodzinach zastępczych specjalistycznych,
rodzinach zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego

Rodziny zastępcze zawodowe - w tym pogotowie rodzinne

Rodziny zastępcze zawodowe - w tym specjalistyczne

Liczba dzieci
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Liczba dzieci
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Kwoty świadczeń ze względu na typ rodziny, w której umieszczono dziecko

Wydatki na świadczenia dla rodzin
zastępczych lub osób prowadzących
rodzinny dom dziecka

Kwoty świadczeń

599 999,94 zł 
i

499 999,95 zł

399 999,96 zł

299 999,97 zł

,l99 999,98 ż

--:::': I
sa38Js
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l
€Nłóhx
4.o N
nj T' Ę'
śR<1.o
3

l
ńt§onN

EEĘóo
6

!p9o{o-
óN.
8Ęźo
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Rodzaj świadczenia Rodzinnv Rodzinny Rodzinv Rodziny Rodziny
,^.^ ,_,^],_^ Zastępcze ' zastępcze zastępcze
oom ozlecka pomocowezawodowe niezawodowe spokrewnione

87 471,00 zł 45 B71,00 ź 0,00 zł 499 989,00 zł 352 242,0O zł



Średniomiesięczna liczba dzieci umieszczonych w różnych typach pieczy zastępczej uprawnionych do
otrzymywania dodatku wychowawczego

Liczba dzieci

l rodzinach niezawodowych
! rodzinach zawodowych

2a21

l rodzinach spokrewnionych
l rodzinnych domach dziecka
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Forma pieczy w Liczba dzieci

rodzinach niezawodo*/{l_, _-* ;ą,---r-,,-,- ,-,----- , ,]

rodzinach_spokrelvniolyclt t _ 29i

19Ęin_ach;zęwodlryct_ i _ 3"j

rodzinnych domach dziecka l 3 
i
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20
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156 797,0O zł

179 999,94 zł

149 999,95 zł

119 999,96 ź

89 999,97 zł

59 999,98 zł

29 999,99 zł

0,00 zł
2021

! rodzinach niezawodowych l rodzinach spokrewnionych
l rodzinach zawodowych ! rodzinnych domach dziecka
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Liczba osób usamodzielnionych w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny zastępcze,
pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawczej

l Odpływ z instytucjonalnej piec4y zastępczej
l Odpływ zrodzin zastępczych niezawodowych
l OdŃw z rodzin zastępc4ych spokrewnionych
l oapływ zrodzin zastępc4ych zawodowych
I OdŃw z rodzinnych domów dziecka

92,86%
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Kwota w złotych ogóem świadczeń na usamodzielnienia w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające
rodziny zastępcze, pełnoletnie osoby opuszczające placówkiopiekuńczo-wychowawcze

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na kontynuowanie nauki

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na usamodzielnienie

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na zagospodarowanie

Procentov4l udział vqydatków wg rodzaju placówki

2,680/o |,52o/o

l Rodzinny dom dziecka ! Rodziny zastępcze niezawodowe
l Rodzinyiastępcze spokrewnione I noaziny zastęicze zawodowe

Procentovtlt udział wydatków wg rodzaju usamodzielnienia

37,57oA

! Pomoc dla osoby usamodzielnianej na kontynuowanie nauki
! Pomoc dla osoby usamodzielnianej na usamodzielnienie
! Pomoc dla osoby usamodzielnianej na zagospodarowanie
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Rodzinny
dom dziecka

45,14%

Rodziny Rodziny Rodziny
zastępcze Zastępcze Zastępcze

niezawodowe spokrewnione zawodowe



Dane o osobach korzystających z pomocy iwsparcia
POWAT -ZADANIA PCPR ORAZ MOPR
wypełniają wyłącznie powiaty i miasta na prawach powiatu
w calym okresie sprawozdawcrym

WYszczEGoLNlENlE Rok 2020 Rok oceny 2021 ?Jognoza2022

|NDYW|DUALNE PRoGMlt Y PoMocY

PROGRAM ODDZAŁYWAŃ KOREKCYJNO_EDUKACYJNYCH DLA OSÓB §TOSUJĄCYCH PRZEIUOC W RODZN|E

Lieba osób kozysiającyó z usfug 1 B

usAMoDzELNlENlE

PEŁNoLETN|E osoBY oPU§zczAJĄcE lN§TYTucJE, 0 KTóRYCH MoWA W ART. 88 UsT.,| UsTAtirY o PoMocY sPOŁEczNEJ

LiPba osób 2 1

Kwota świadczeń W złotyń 1 76: 1 763

W TYM: (od Poz 4 do poz.9)

PoMoc P|EN|ĘŻNA NA UsAMoDzlELNlENlE

Li€ba osób ą 1 1

Kwota świadźeń W złotyń 5 1 763 1 76!

PoMoc P|EN|ĘŹNA NA KoNTYNUoWANIE NAUK|

Li€ba osób 6 0

Kmts śtiad€eń w złotyń 7 0

POMOC NA ZAGOSPODAROWAN|E W FORM|E RZEGZOWEJ

Liczba osób 8 0

KWOta śWiadcu eń w złotyó 0 0

REHAB|L|TACJA ZAWODOWA l SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

3gólna kwota dofin8nswani8 (PFRoN, środki tvlasne
]owiatu)

,l0 122,1 4u 1 726 Blę 1773 1,17

PoMoc NA uKWDACJĘ BAR|ER ARcHlTEKToNlczNYcH, TEcHNlczNYcH l W KoMUNlKoWANlu slĘ

Lięba osób, które uzyskał dofinansowanie 1,| 75 116 7t

Wańośó dofinansowania W złotych 12 217 681 403 650 33o oot

TURNUSY REHABIL|TACYJNĘ

Lieba osób, które uzyskały pomoc l3 18€ 243 30c

Wartość dofinansowania w złotyń ,l4 ,l8/28a 337 132 600 00t

zAoPATRzENlE W PRZEDMloTY oRToPEDYczNE, śRoDKl PoMocNlczE l sPRZĘT REHABIL|TACYJNY

Lieba osób, które Uzyskav pomoc 15 1 06t 1 093 1 000

l^/ańość dofinan§owania w złotyń ,16 484 65( 72B 143 559 617

PROGRAM,AKTYWNY SAMORZĄD,

Licżba świadceń 17 45 4e 35

Wańość dofinansowania w złotych 18 2,16 298 241 aaę 250 000

Liaba omb z niepełnosprawnościami korzysta.iących z
fom v€parcia pomocy §połeĘnei ogółem

19 t 600 4E

DoFlNANSoWANlE sPoRTU, KULTuRY REKREAGJ| l TURY5TYK|

Liaba dolinansowanyń imprez 20 7 1c

Liuba niepełnospraMyń uEestnikóW 21 21c 2,1o 12(

Wańośó dofinansowania ogołem w złotyó 22 17 uc 16 002 33 50t

DOF|NANSOWAN|E USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA M|GOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODN|KA

Wartość dofinansowania w złotyó 0
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4. lnne rodzaje pomocy i świadczeń
Niniejszy punkt dotyczy ośrodków pomocy społecznej na terenie powiatu wzesińskiego, które składają własne oceny zasobów
pomocy społecznej.

5. Zasoby instytucjonalne pomocy iwsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin, ale taj<ze pomoc instytucjonalna, świadczona pzez placówki
pomocy społecznej działające na terenie powiatu wzesińskiego.

5.1 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni działające na mocy uchwały
nr 2llVl99 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 20.01 .'|999 r. jest jednostką organizacyjną samoządu powiatowego. Przy PCPR we
Wześni funkQonuje:

' Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności , który realizuje zadanianądowe w pierwszej instancji z
zakresu ozecznictwa dla mieszkańców, któay posiadają miejsce stałego pobytu na terenie powiatu waesińskiego lub
posiadają miejsce pobytu na terenie powiatu wrzesińskiego, a naleźą do kategorii osób bezdomnych, przebywają poza
miejscem stałego pobytu ponad dwa miesiące ze względów zdrowotnych lub rodzinnych bądź pzebywają w domach
pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia w rozumieniu pzepisów o pomocy spolecenej. Powiatowy Zespoł ds.
Ozekania o Niepełnosprawności działa na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej ispołecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych i wydaje ozeczenia o niepełnosprawności, stopniu niepelnosprawności oraz wskazaniach do
ulg i uprawnień.

' Zespoł Konsultacyjny Ośrodka lnterwencji Kryzysowej , który w ramach intenrencji kryzysowej udziela
natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicenej, a takze w zależności od potzeb - poradnictwa
socjalnego lub prawnego oraz w sytuacjach uzasadnionych - schronienia do 3 miesięcy. W cotygodniowych pracach
Zespołu uczestniczyli: dwóch psychologów (w tym jeden w formie wolontariatu), pedagog _ terapeuta systemowy,
psychoterapeuta systemowy oraz jako konsultant - emerytowany policjant, Mimo trudnej sytuacji epidemicznej
w kraju spowodowanej wirusem SARS-CoV-2, dyżury Zespołu odbywaĘ się głównie w formie stacjonarnej,
z zachowaniem reżimu sanitarnego, w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni, Dodatkowo,
w ramach intenłencyjnej pomocy psychologicznej w miejscu zamieszkania, udzielono natychmiastowego wsparcia
psychologicznego, osobom wskazanym pzez Komendę Powiatową Policji we Wześni.

' Hostel interwencyjny przy Ośrodku lnterwencii Kryzysowej , w ramach którego powiat wrzesiński dysponował
pokojami znajdującymi się w Schronisku dla Osób Bezdomnych i Ogzewalni Markot w Zielińcu nr 73, 62-306
Kołacekowo. Osoby wymagająre zabezpieczenia mieszkaniowego do dyspozycji miały zapewnione miejsca dla
ceterech osób, posiadające dostęp do wyposażonej kuchni, łazienki iWC. Na terenie powiatu wzesińskiego wszystkim
osobom i rodzinom, znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej oraz wymagającym wsparcia, oferowana była
pomoc w ramach interwencji kryzysowej.Dodatkowo, Stowazyszenie Monar w ramach usługi prowadzenia Hostelu
lnterwencyjnego zajmowało się przyjęciami intenłencyjnymi oraz zapewniało wsparcie terapeutycene, pedagogiczne,
pomoc przedmedyczną, doradztwo socjalne izawodowe dla osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej kierowanych
do Hostelu.

' Poradnictwo Rodzinne , polegające na dyżurach psychologa, świadceącego wsparcie dla osób i rodzin, które
z różnych powodów poszukiwały poradnictwa psychologicznego. \Mele osób nie radzilo sobie z trudną sytuacją
epidemiczną w kraju, ciągły strach o utzymanie pracy oraz pozyQi społecznej często powodował lęk, pogarszające się
relacje rodzinne czy pżemoc również były częstą ptzyczyną szukania wsparcia psychologicznego, Dyżur psychologa
odbywał się na terenie dwóch gmin powiatu wzesińskiego: w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni
(2 razy w miesiącu) oraz w Ośrodku Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie (2 razy w miesiącu). Ponadto,
fakultatywnie pełniony był równieź dyżur terapeuty uzależnień dla dzieci i młodziezy. Konsultacje odbywały się w
siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni z zachowaniem reżimu sanitarnego raz w tygodniu.

5.2 Dom Pomocy Społecznej we Wrześni pżeznaeony jest dla 45 osób pzewlekle somatycznie chorych. Umieszczaniem
mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej we VVEeśni w 2O21 r. zajmowało się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we
WzeŚni. Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni ustatał równieź wysokość odpłatności dla osób
Pzebywających w Domu Pomocy Społecenej we Wrześni na Ęw. starych zasadach, Ponadto, Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie we Wześni prowadziło listę osób oceekujących na pzyjęcie do Domu Pomocy Społecznej we Wześni. Pracownik
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni wraz z pracownikiem socjalnym placówki współpracowali z ośrodkami
Pomocy Społecznej kierującymi osoby potaebujące do Domu Pomocy Społecznej we Waeśni oraz rodzinami Ęch osób. Liczba
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej we Wześni (stan na dzień 31.12.2O2,1 r,) wynosiła 44 osoby, w tym:22 kobieĘ i 22
mężcżyżn. WŚród mieszkańców Domu 40 osób pzebywało na nowych zasadach, natomiast 4 na starych zasadach. W roku
sprawozdawczym pzyjęĘch zostało 1'l osób, 5 osób zmarło, a 1 osoba została paeniesiona do innego Domu, Średnia wieku
mieszkańców kształtowała się na poziomie 67 lat, najmłodszy mieszkaniec miał 30 lat, najstarszy g0 lat. Średnia roczna liceba
miejsc wykozystanych w 2021 r" wyniosła 43,50 osobodni, co stanowi 96,60% wykozystania miejsc. Liczba mieszkańców z
powiatu wrzesińskiego wynosiła 23 osoby,

5.3 Środowiskowy Dom Samopomocy ,,Na Skarpie" w Gozdowie świadczy usługi dla osób przewlekle psychicznie chorych
oraz z niepełnosprawnością intelektualną. W 2021 r. zajęcia prowadzone byĘ w 6 pracowniach: gospodarstwa domowego,
stolarsko-ogrodniczej, komputerowej, plastyczno-introligatorskiej, krawieckiej i rękodzieła artystycanego. Prowadzona b}ła
również rehabilitacja ruchowa. Uceestnicy brali także udział w treningach z zakresu zaradności życiowej i funkcjonowania w
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codziennym źyciu, umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów oraz umiejętności spędzania caasu wolnego. Dom
świadczy usługi dla osób z gminy Wześnia, Nekla, Kołaczkowo.

Liczba i rodzaj miejsc:
- liczba osób skierowanych do ŚDS na podstawie decyzji (stan na 31 .12.2021 r,) - 38 osób,
- liceba miejsc w ośrodku - 37, w tym: dziennych - 37, całodobowych - 0,
- decyzją przyznającą pobyt w ŚDS w wymiarze 5oo/o świadczonych usług, tj. średnio 10 dni w miesiącu - 2 osoby.
4 osoby opuściĘ dom wraz z podaniem przyczyn odejścia, w tym: 1 osoba zmieniła miejsca zamieszkania, 1 osoba zmańa, a 2
osoby zrezygnowały z uczestnictwa w związku z lękiem spowodowanym pandemią COV|D-19.

5.,t Środowiskowy Dom samopomocy ,,Jutrzenka" w piehzykowie pzeznaczony jest dla osób pzewlekle psychicznie chorych
oraz z niepełnosprawnością intelektualną. W 2021 r. zajęcia prowadzone były w 4 pracowniach: gospodarstwa domowego,
stolarskiej, komputerowej i plastycznej. Ponadto, uczestnicy koaystali z rehabilitacji ruchowej. Odbywały się również treningi
funkcjonowania w życiu codziennym, umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów oraz spędzania czasu wolnego.
W okresie sprawozdawczym zajęcia prowadzone były zarówno zdalnie, ,iak i stacjonarnie. W związku z sytuacją epidemiczną w
kraju zajęcia w formie stacjonarnej odbywały się z zachowaniem reżimu sanitarnego iwszelkich zasad bezpieczeństwa,

Liczba i rodzaj miejsc:
- liceba osób skierowanych do ŚDS na podstawie decyzji (stan na 31 .12.2O21 r.) - 35 osób,
- liczba miejsc w ośrodku - 35, w tym: dziennych - 35, całodobowych - 0.
5 osób opuściło dom wraz z podaniem przyczyn odejścia, w tym: 1 osoba zmarla, 1 osoba została przeniesiona do DPS-u, a 3
osoby zrezygnowały z pęyczyn osobisĘch.

5.5 Ośrodek Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie jest placówką wielofunkcyjną, łączącą funkcje placówki
socjalizacyjnej i intenłencyjnej oraz działającą na ęecz pomocy rodzinom dzieci w niej umieszczonych. Ośrodek Wspomagania
Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie do 31.12.2021 r.był placówką przeznaczoną dla 30 wychowanków (grupa socjalizacyjna
dla 25 wychowanków, grupa interuvencyjna dla 5 wychowanków). Na koniec 2021 roku w placówce przebywało 14 wychowanków.
Ośrodek Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie zapewniał pomoc i opiekę dzieciom pozbawionym częściowo lub
calkowicie opieki rodzicielskiej, a także zapewniał kozystanie z paysługujących na podstawie odrębnych pzepisów świadczeń
zdrowotnych i kształcenia. W 2021 r. do placówki skierowano na podstawie Postanowienia Sądowego 14 osób, natomiast opuściło
ją 25 osób z czego:

- 4 dzięci pzeniesiono do rodzin zastępceych,
- 13 pełnoletnich wychowanków usamodzielniło się,
- 5 dzieci powróciła do rodziny naturalnej,
-2dzieciprzeszła do Rodzinnego Domu Dziecka,
- ,l dziecko pzeszło do Pogotowia Opiekuńczego na terenie Powiatu maciezystego.

W 2021 r. do placówki kierowane były dzieci pzez powiat właściwy ze względu na miejsce położenia placówki. Podstawą
skierowania do placówki było postanowienie sądu. Zadania związane z kierowaniem dzieci do placówki wykonywało Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni. W 2021 r. w Ośrodku Wspomagania Dziecka i Rodziny przebywało 5 dzieci z innych
powiatów: 3 dzieci z powiatu poznańskiego, 1 dziecko z powiatu śremskiego oraz 1 dziecko z powiatu konińskiego.

5,6 Ponadto na terenie powiatu wvesińskiego funkcjonują 3 Warsztaty Terapii Zajęciowej: WTZ we Wrześni prowadzony pruez
Gminę Wneśnia, WTZ w Gzeszewie prowadzony przez Gminę Miłosław oraz WTZ w Rudzie Komorskiej prowadzony przez
Stowa r4lszen ie Oświaty Społecznej w Pyzdrac h.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Rudzie Komorskiej świadcey usługi dla 30 osób. Warsztat realizuie zadania z zakresu
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami, które są niezdolne do podjęcia pracy. Celem prowadzonych
działań jest ogólny rozwój i poprawa sprawności każdego uczestnika, które prowadzić mają do pozyskania lub pzywrócenia
umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Terapie grupowe odbywają się w 6 pracowniach: gospodarstwa domowego,
multimedialno-techniczna, rękodzieła, artystyczna, stolarsko-gospodarcea, ogrodniczo-pla§tyczna. Liczba osób dowożonych na
zĄęcia w roku 2021 to 25 osób. Kwota dofinansowania z PFRON to 650 880,00 zł, natomiast kwota dofinansowania ze środków
powiatu to 72 320,0O zł,

Zgodnie z objaśnieniami do Oceny zasobów pomocy społecznej w niniejszej Ocenie vr4ykazane są jedynie dane dotyczące
Warsztatu Terapii Zajęciowei w Rudzie Komorskiej.

społeszne_ jpęygolowy]fl ąl]y§hpr.zezOśrod|<iPomocJ§p,ołęezlejwłąśeiwęjgm jny.
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Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu
ponadgminnym

oŚRoDKl |NTERWENCJ| KRYZYSoWEJ
oGÓŁEM

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie uslugami w DP§
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony pżez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS i liczby

ogołem 68,42 83,33 -l00,00 91,67

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie
chore

68,42 83,33 i 00,00 91,67

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

Nasycenie usfugami w DPS-ach

1 19,94

ll
99,95

ilillll
2018 2019

l dzieci i nrłodzieź niepełnosprawna intele...

I osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt...

l osoby przewlekle psychicznie chore
il osoby uzależnione od alkoholu

2o2o 2021

l ogołem

! osoby niepełnosprawne fizycznie

l osoby przewlekle soma§lcznie chore
l osoby w podesz§rm wieku
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

powiat chodzieski 2 1 0 0 0 0 0 0 ,|

powiat czarnkowsko-
trzcianecki

5 4 0 0 0 0 0 0 1

Powiat gnieźnieński 6 3 2 0 0 0 0 0 1

Powiat gostyński 10 4 1 0 0 1 1 2 1

Powiat grodziski
(wielkopolskie) 3 0 1 0 0 1 0 0 1

Powiat jarociński 5 1 0 0 0 1 2 0 1

powiat kaliski 3 ,1 0 0 0 0 1 0 1

powiat kolski 3 2 0 0 0 0 0 0 1

powiat koniński 6 1 0 0 0 ,l 3 0 1

powiat kościański 6 2 1 0 0 1 1 0 1

Powiat krotoszyński 7 2 1 0 0 1 2 0 1

Powiat kępiński 2 1 0 o 0 0 0 0 1

Powiat leszczyński 4 0 1 0 0 0 1 1 1

Powiat międzychodzki 3 2 0 0 0 0 0 0 ,1

Powiat nowotomyski 4 0
,1 0 0 0 1 1 1

powiat obornicki 1 0 0 0 0 0 0 0 1

powiat ostrowski
(wielkopolskie)

5 2 0 0 0 ,|
1 0 1

powiat ostrzeszowski 8 3
-| 0 0 ,| 2 0 ,|

Powiat pilski 8 5 0 0 0 0 2 0 1

Powiat pleszewski 5 2 0 0 0 1
,l 0 -|

Powiat poznański -l0
1 5 0 0 1 2 0 1

powiat rawicki 3 2 0 0 0 0 0 0 1

powiat szamotulski 8 2 5 0 0 0 0 0 1

Powiat słupecki 4 3 0 0 0 0 0 0 1

powiat turecki 3
,l 0 0 0 0 ,l

0 1

Powiat wolsztyński 3 2 0 0 0 0 0 0 1

powiat wrzesiński 4 1 0 0 0 0 2 0 1

Powiat wą9rowiecki 4 1 1 o 0 1 0 0 1

powiat złotowski 1 o 0 o o 0 0 0 1

powiat średzki
(wielkopolskie)

13 0 10 0 0 1 1 0 1

powiat śremski 3 2 0 0 0 0 0 0 1
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ZASOBY |NSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARC|A

tłlYszczEGoLNlENlE Rok 2020 Rok oceny 202l Prognoza 2022

oŚRoDKl WsPARclA . oGÓŁEM

Lięba rniejscw plaówkań ogołem 1 72

Lieba osób kouystaiąrydl 2 79 a2 B2

LiĘba osób oEekującyń (Wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

4

Lieba decyżji odmoMych (Wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

4 2

Kadra PlaóWek - liczba osób zatrudnionyó ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

c 23 2i 21

Roczny koszl prowadzenia i utuyrnania plaóWek (w
Złotycłl)

6 1 618 243 ,l73199ź 1 690 l28

W TYM (z wie§zy '1-6, dotyczy wiersry 7-27):

ŚROBOW|SKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liaba mieiscw placóWkań ogolem 7 72

Lieba osób korzystaiącyń 8 1E a2 a2

Licżba osób umieszcżonyń 6

Liaba osób oczekującyń (wg stanu na 31 grudnia
danego mku)

10 J

Kadra plańWek - licźba osób zalrudnionyń ogółem
(Wg stanu na 31 grudnia danego mku)

11 27 2i

Roczny koszl prowadzenia
i utrżymania plaóWek (W złotyń) 12 ,l 618243 1 731 992 1 690 128

DZENNE DOMY FOMOCY

Liuba miei§cw plaówkadl ogołem 13

Li€ba osób kouystaiącyó 14

Liczba osób ocekującyó (wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

15 0

(adB plańWek - lieba osób zairudnionych ogołem
lwg §tanu na 31 grudnia danego roku)

16

Rocny kosa prowadzenia
utrzymania placówek (W złotyń) 17

KLUBY SAMOPOMOCY

Li€ba miejscW plamwkań ogołem ,la

Liczba osób kouystaiącyctl

Licżba osób oEekuiącyń (Wg slanu na 3l grudnia
danego roku)

Kadra plamwek - liaba osób zatrudnionych oqolem
(wg sianu na 3l grudnia danego roku)

21

Rouny koszt prowadzenia i ulrzym8nia plaórek (w
żłotyń)

,,

scHRoNlsKA DLA osoB BEZDoMNYCH i scHRoNlsKA DLA osÓB BEzDoMNYcH z UsŁUGAl\łl oPlEKUŃczYMl

LiEba mieisc W plamwkań ogółem

Liczba osób kouystającyó 2Ą 0

LiEba osób skierowanych W Wyniku eksmlsji 25 0

Kadra plamwek - lieba osób zalrudnionych ogołem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

26

Roczny kosż prowadzenia
utrzymania placówek (W złotyó)

OGRZEWALN|E
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v\lYszczEGÓLNlENlE Rok 2020 Rok oceny 2o2l P]ognon 2022

Liczba mieisc w plaówkań ogołem 2a

LiĘba osób kouystaiącyó 0

Kadra plańrek - liczba osób zatrudnionyń ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

30 0

Roczny koszt prowadżenia
i utuymania plaóWek (W złotyó)

NOCLEGOWN|E

Lieba miejsc w plaówkaó ogolem 32

LiEba osób kozystających

LiEba osób skierowanyń Wwyniku eksmisii 34

Kadra placowek - liĘba osób zatrudnionych ogołem
(wg st8nu na 31 grudnia danego roku)

35

Roczny koszt prowadzenia i uhzymania plaówek (w
złotyń)

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i W§PARCIA (c.d.)

WYszcZEGÓLNlEN|E Rok 2020 Rok oceny 2021 Prcgnoza 2022

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liuba miejscw plaówkań ooołem 1 4! 45 45

Liczba osób korzystającyó 2 5c 50 5c

Lieba osótl umieszaonyó 3 11

Liczba osób oEekujących (u€ stanu na 3l grudnia
Canego roku)

4

Lieba decluji odmownyó (wg stanu na 31 grudnia

'anego 
roku)

5 0

(adE plaówek _ liEba osób uatrudnionyń ogółBm
[Wg stanu na 31 grudnia danego roku)

6 30 3c 30

ąoeny kosżt prowadzenia
utrżyrnania placóWek (w złotyń) 7 2 571 977 2 Ą66 o81 25uuo

MlEszKANlA cHRoNloNE oGÓŁEM

Liczba miejsc w plamwkach ogołem B

LiEba osób koźystającyó 9

Lieba osób umie§Zaonych 10 0 0

Lieba osób oeekuiącyń (w9 stanu na 3,1 grudnia
danego roku)

11 0

Kadra plaóWek - lieba osób zatrudnionycłl oqdem
(wg §lanu na 3l grudnia danego roku)

12 0

Rouny kosź prowadzenia
i utżymania placóWek (W żłotyó) 0

oŚRoDKl lNTERWENcJl KRYZY§oWEJ oGÓŁEM (powiatowe)

l-icatla miejsc w plaowkań o§ołem ,l4 0

Lieba osób kouystająryó 15 0

PLACÓWK| SPECJAL|STYCZNEGO PORADN|CTWA (powiatwe)

LiPba osób kouystającyń 16

Kadra plaóWek - liczba osób zatrudnionyó ogołem
(Wg śanu na 31 grudnia danego roku)

17

Roęny ko§zt prcWadzenia
i utrzymania placóWek (W złotyń) 1B
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WY§zczEGOLNlENlE Rok 2020 Rok oceny 202l Prcgnoza2022

PLACÓWK| WSPARC|A DZENNEGO

Lieba miejsc W plamwkań ogółem 19 0

LiEba osób kożystającyń ,n

Kadm daórek - łieba osób zatrudnionych ogołem
(Wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny kosń prowadzenia
i utrzyrnania placówek (w złotyń)

PLACÓWK| oPlEKUŃczo-\ilrYcHoWAWcZE oGoŁEM

LiEba mieisc W placówkań ogolem 23 3( 30 30

LiPba osob kouystającycłt 24 3l 2a 28

KadE plaórek - liczba osób zatrudnionyń ogólem
(wg §anu na 31 grudnia danego roku)

25 24 27 24

Roczny kosń prowadzenia
i utrzymania placówek (W złotych)

26 1 608 41l 1 823 489 1 823 489

W tym: PLAcoWKl TYPU RoDzlNNEGo

Liczba miejsc w plaóWkaó ogółem 27

Licżba o§ób korzystającyń 2a 0

Kadra plaówek - liuba o§ób zatrudnionyń ogołem
(Wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny kosa prowadzenia
i utrzymania plaówek (W złołyń) 30

CENTRUM |NTEGRACJ| SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników za.ięć 31 0

KLUB lNTEGRACJ| SPOŁECZNEJ

Liczba ueestników zajęć x x X

WARSZTAT TERAPi| zAJĘcloWEJ

Liczba uEestników zajęć 33 30 3( 30

Kadra plaóWek - liczba osób zatrudnionyó ogółem
(Wg stanu na 31 grudnia danego roku)

u 10 1( 1c

Roczny koszt prowadzenia
ulrżymania placóWek (W złotyń) 35 683 200 723 20( B03 20c

ZAKŁAD AKTYl^rNoscl zAWoDoWĘJ

Liuba uuestników zaięć

|NNE INSTYTUoJE PoMocY lWsPARclA

Rodzaj instyfucji uJyszczególnienie Rok 2020 Rok ocsny 202l Prcgnoa2022

społdzielnie socj€lne
dla Kóryń JST iest
założycielem lub
członkiem

Lieba społdzielni socjalnycłl 1 o

_iEba osób zatrudnionyń
il spółduielniaó sodalnyń
logolem Wg §tanu na 31
grudnia danego roku)

2 0

W tym, z Wiersza powyżei,
ięba osób, o klóryó
mowa W ań. 4 ust. 1

ustawy o społdzielniacłl
socialnyó, alrudnionyń
W społdzielniań socjalnyń
(Wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

3

_iEba organizaqi pozaźądowyń W ob§z8rze
,dąuenia społecunego działaiącyó na terenie JST

4
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6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
WrokuocenykadraPowiatowegoCentrumPomocyRodzinieliczyła30 osóbwwymiarze24,Setatów,wtym: kadrakierownicza,|
osoba - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W PCPR we Wześni zatrudnionych było 3 pracowników socjalnych, 3
specjalistów pracy zrodzinąoraz 1 główny speQalista. Pozostali pracownicy - 2,1 osób to pracownicy realizujący zadania Centrum
zgodnie ze swoimi kwalifikacjami, wśród tych osób byli: pedagodzy, psycholog, koordynatozy rodzinnej pieczy zastępczej oraz
pracownicy administracyjni i gospodarcey.
W struktuze PCPR działa również Zespół do §praw Ozekania o Niepełnosprawności. Pzewodnicząca Zespołu do Spraw
Ozekania o Niepełnosprawności - 1 osoba pełni jednocześnie funkcję zastępcy dyrektora.

W przeliczeniu na etaty kadra Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni w 2O21 r.licz.yła 24,50 etatu.

Analizując Ocenę zasobów pomocy spolecznej należy zwrócić uwagę, że liczba osób zatrudnionych nie jest równa liczbie etatow
w danej jednostce. Wynika to z konieczności zatrudniania osób na zastępstwo lub zatrudniania w niepełnym wymiaae godzin.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej szceegołowe dane dotyczące liceby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej,
pracowników soQalnych, wskaźnika speQalizacji pracowników socjalnych, wskaźnika spełnienia zapisów ustawowych
dotyczących zatrudnienia pracowników socjalnych - dane zaciągane automatycznie z systemów dziedzinowych. Obejmują
wszystkie osoby pracujące w PCPR, ŚPS i PPS w powiecie wzesińskim,
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Ogołem we wszystkich rodzajach placówek

Kierownicy, dyreKozy, zastępcy

Kadra jed n ostek org an iza*j 
i{ill3fi ilocy 

społecznej - osoby

L
201 B

! Liczba pracowników ogołem I Kadra kierownicza

4l

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

2021

B0
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Kadra jed nostek organ izacyj nych pomocy s połecznej

Rok

20,16

2o17

2o1a

2o19

2o2o

2021

0,98%

0,91o/o

0,84o/o

0,77%

0,7Oo/o

a,630/o

0,560/0

0,49o/o

0,42a/o

0,35%

o,28%

0,21o/o

O,'l4o/o

0,o7%

0,00o/o
2017 201 B201 6

Wskaźnik

0,00%

0,00%

0,00%

0,0Oo/o

0,00%

0,00%

201 9
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

W Powiatowym Centrum Pomory Rodzinie we Wześniw minionym 2021 r, na staż pzyjęto łącznie 4 osoby, w tym: 3 osoby na

staźe finansowane ze środków krajowych, a 1 osobę finansowanąze środków unijnych (tabela poniżej):

6.2. Zespoły pracy socjaInej i integracji społeeznej w iednostce pomocy społecznei

Nie dotyczy Powiatowego Centrum Pomory Rodzinie we Wześni.

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznei i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

W poniźszej tabeli pzedstawione zostały środki finansowe na wydatki w obszaze pomocy społecznej wg klasyfikacji budżetowej.

W rozdziale 85202 ujęte zostały wydatki na Dom Pomocy Społecznej.
W rozdziale 85203 ujęte zostały wydatki na Środowiskowe Domy Samopomocy.

W rozdziale 85205 ujęte zostały wydatki na realizację zadań zl.tlązanychzpzeciwdziałaniemprzemocywrodzinie,

W rozdziale 85508 ujęte zostaĘ wydatki na świadczenia dla rodzin zastępczyń, wynagrodzenie dla zawodowych rodzin
zastępczych oraz koordynatorów pieczy zastępczej, świadczenia dla usamodzielnianych wychowanków rodzinnej pieczy
zastępczej wraz z dotacją na dodatki wychowawcze.

W rozdziale 85510 ujęte zostały wydatki na placówki
Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie) oraz świadczenia
opiekuńczo-wychowawczych wraz ż dotacją na dodatki
w wysokości świadczenia wychowawczego.

opiekuńcao-wychowawcze (Ośrodek Wspomagania
dla usamodzielnianych wychowanków placówek

W rozdziale 85218 ujęto wydatki na prowadzenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Waeśni. Z kolei
w rozdziale 85220 ujęto wydatki na działania interwencji kryzysowej realizowane pzez jednostkę. Natomiast w
rozdziale 85295 zawańo wydatki związane z prowadzeniem poradnictwa rodzinnego paez Centrum,
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WYDATKI W oB§zARAcH PoLlTYKl sPoŁEczNEJ W JEDNo§TKACH sAMoRzĄDU T§RYToR|ALNEGo

J asa _ poMoc spoŁEczNA

- 855 _ RoDzlNA

- 853 - pozosTAŁE ZADANIA W zAKREslE pollTyKl spoŁEcZNEJ

l asl - ocHRoNAzDROwlA
il asł _ EDuKACYJNA oPlEKA WYCHoWAWCZA

l855 _ RoDzlNA,

J ase _ poMoc spoŁEcZNA
ffi§i B53 - PoZo§TAŁE ZADANIA \i, ZAKRE§!E PoLlTYKl §PoŁECZ[!E.,
:+, 85i - CICHRONA ZDROV/IA

854 _ EDUKACYJNA aplEKA lĄfYcHoV,/AWCZA

śnooxl FlNANsoWE NA WvDATKI W poMocy spoŁEczNEJ l lNNycH oBszARAcH poLlTyKt
SPOŁECZNEJ W BUDŻEC|E J EDNOSTK| SAMOP2ąDU TERYTOR|ALNEGO
ZADANIA WŁASNE l ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYDATK| W oBszAMcH Po|-lTYKl §PoŁEczNEJ W oPs / PCPR
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855 _ RODZNA

852 - POMOC 9POIECZNA

se - pozóśiatF znDłŃlł w zxRpstr po.

852 - PoMoc SPOł-ECZNA

855 _ RODZNA



WYszczEGÓLNlENlE Rok 2020 Rok ocony 2021 Prcgioza2022

oGÓŁEM

cGoŁEM ( dziav) ,1 6 854 673 5 562 690 5 476 996

y'Vtym: W budżecie oPs/lPcPR 2 27213/.5 3 835 735 3 773 654

B5l - ocHRoNA zDRoWA

35153 - Pueciwdzia|anie narkomanii 3

^l 

tym: w budżecie oPs / PCPR 4

85154 - Pueciwdziałanie alkoholizmowi 5

il tym: w budżecie oPs / PCPR o

852 - PoMoc sPoŁEczNA

85202 - Domy pomocy spŃcżnei 7 2 571 971 0

d tym: W budżecje oPs / PCPR 8 0

85203 - ośrodki Wsparcia 9 1 618 24?. ,1 726 955 17o3u2

,v tym: w budżB§ie oPs / PCPR 10 56 892 0

85205 - Zadania w zakresie plzeciwdziałania pżemocy
w rodzinie

11 9 50c 24 000 27 uo

W tym: w budżecie oPs / PCPR ,l2 9 50( 24 000 27 54t

B5213 - skł8dki na lbeżpieE€nie zdrowotne ońmne
za osoby pobierają€ niektóre świadżenia z pomocy

centrum integracji społe(znej

W tym: w budżecie oPs / PCPR 14

85214 - zasiłki okresowe, celowe i pomoc W nalurze
oraz składki ńa ubezpie€enia emeMalne i rentowe

,l5

W tym:w budżecie oPs 16

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17

W trn: w budżecie oPs 18 0

85216 - Zasiłki stałe 19 0

W tym: w budżecie oP§ 0

85218 - Powialowe cenlra Pomocy Rodzinie 21 1 166 792 1 350 B4i 1 377 625

W tym: W budżecie PCPR 1 166792 1 35o 842 1 377 625

852,19 _ ośrodki Pomocy społeEnej x x x

W tym: w budżecie oP§ 24 X X X

B5220 - Jednostki specjalistycznego poradnictvva,
mieszkania chrónione i ośrodki interencii kryżysowej

25 27 33§ 38773 3,7 772

ff tym: w budżecie oPs / PCPR 2B 21 339 38 773 31 712

85228 _ Usługi opiekuńue ispedalistyene usfugi
opiekuńce

0

W tym: w budżecie oP§ / PCPR 2a 0

85230 - Pomoc W zaklesie dożywiania 29 0

W tyrn: w budżecie oPs 30 U

85231 - Pomoc dla ildzożiemóW 31

W tym: w budżec.ie oPs / PCPR

Wtym (z Wiersza 31): Vwdalki na pomoc dla
cudzoziemów w celu integmsi ze środowiskiem
(oldzożiemcy, KórZy Uzyskali status uńodźcy llJb
ońrcnę uzupetniaiąą

ł tym: w budźecie oP§ / PoPR u o

B5232 - centm lntegracii Społeenei 35
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W tyrn: w budżecie oP§ / PCPR 36

85278 - UsNanie skutkóW klęsk żywiolowycłt 37 0

W tyrn: W budżecie oPs / PCPR

B5295 - Pozoslała działalność 39 11 77c 23757 27 20n

fl tym: w budżecie oPs / PCPR 40 fi 77r, 23757 27 2oa

853 - PozosTAŁE ZADANlA W zAKREslE PoLlTYKl sPoŁEczNEJ

B531t - Rehabilitacja zawodowa ispobma o§ób
niepełnosprawnych 4,|

d tym: W budżecie oPs / PCPR 42

85321 - Zespov ozekania o niepełnoĘlaMości 43 412 608 4o2 438

^/ 

tyrn: w budżecje dyspozycji oPs / PCPR 44 /t12 608 Ą02 438

85324 _ PaństwoMry Fundusz Rehabilitaqi osób
Niepełflosprawnyó

45 0

^l 

tym: w budżecje oP§ i PCPR 46 0

35395 - Pozostała działalność
ff zakresie polMi społeenej 47 0

lv tyTn: w budżecie oPs / PCPR Ą8 0

854 - EDUKACYJNA oPlEKA WYGHoWAWCZA

354l5 - Pomoc materialna dla ucniów o ńarakteże
;ocjalnym 49 n

ł tym: w budżecie oPs / PCPR 50

35416 - Pomoc mateńalna dla umiów o ńarakteźe
notywacyinyrn 51

il tym: W budżecie oPs / PCPR 0

855 _ RoDaNA

85501 - ŚWiadeenie wychowawęe 53 0

W tym: w budżecie oPS / PCPR 54 0 0

85502 - Świadaenia rodzinne, świadEenie z funduszu
alimenlacyjneoo oraz składki na ubezpieczenia
emeMalne i rentNe z ubezpieEenia społecznego

55 0

W tym: w budżecje oPs / PCPR 56 0

855M - Wspieranie rodziny 0

W tym: w budżecie oPs / P0PR 0

85516 - TWouenie i funkcjonowanie żłobków 59 o

tym: W budżecie oPs / PCPR 60 0

85516 _ Twouenie i funkcjonowanie klUbów
dziecięcyń 61 0

W tym: w budżecie oPs / PCPR 62 o

35516 - Dzienni opiekunowie 63

W tym: W budżecie oPs / PCPR M

85508 - Rodziny Zastępcze 65 l 395 783 1 768 13a 1 756 45l

w tym: w budżecie oPS / PoPR 66 1 395 783 ,1 768 13l ,t 756 45t

B5510 - Działalność plaóWek
opiekuńĘo-WychowawĘyń 67 53 269 217 62, 144 62a

W tym: w buriżec:ie oPs / PCPR 53 269 217 622 144 628

85513 - §kładki na ubezpiee€nie zdrowotne opłacane
z8 osoby pobieraiące niektóre świadeenia rodzinne,
zgodnie z puepisami Ustawy o świadEeniach
rodzinnych oraz za osoby pobieIające zasiłki dla
opiekunóW, zgodnie z pEepisami ustawy z dnia 4

69 0
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kwietnia 2014 r. o Ustaleniu i lqyŃcje zasiłków dla
opiekunów

W tyrn: w budżecie oPs / PCPR 7o 0 0

85514 - składki na ubezpieeenie zdrowotne opłamne
za osoby puebywa.iąm na udopań wychowawych,
za osoby zairudnione jako nianie oraz za osoby
sprawuiąm osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0

W tym: w budżecie oPs / PCPR 72 0

]5578 Usuwanie skutków klęsk żywiołowyń

N tym:W budżecje oPs / PCPR 74

8. Aktywn ość projektowo-kon ku rsowa jed nostki orga n izacyj nej pom ocy
społecznej
W roku oceny Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni nie realizowało pĄektów finansowanych z Europejskiego
Funduszu Społecznego oraz nie brało udziału w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, a
także nie realizowało programów osłonowych.

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W 2021 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni wspierało działania organizaQi pozaządowych w działaniach na
zecz niepełnosprawnych mieszkańców powiatu wzesińskiego, w szczególności w zakresie organizacji spońu, kultury, rekreacji
i turystki osób niepełnosprawnych.
Ogołem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji powiatu
wrzesińskiego 7 organizacjom pozaządowym dofinansowano realizację 7 pzedsięv,rzięć na łączną kwotę 16 002,00 zł, w których
ucaestniczyło 21 0 osób.

10. Wnioski końcowe
Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wprowadziła obowiązek plzygotowywania corocznie przez gminy, powiaty
i samoząd województwa oceny zasobów pomocy społecznej, która będzie przedstawiana odpowiednio radzie gminy, radzie
powiatu oraz sejmikowi województwa.

Ocena za rok 2021 wraz z rekomendacjami na rok 2O23 jest podstawą planowania budżetu w drugiej połowie roku 2O22 na rok
następny. Ważną kwestią oceny zasobów pomocy społecznej jest możliwość porównania finansowania konkretnych działań na
pzestrzeni 3 lat - rok oceny (w tym roku jest to rok 2021), rok wstece (2020) oraz potzeb i prognoz finansowych na rok2023.

Formularz oceny prezentuje realizowane przez powiat działania w zakresie pomocy społecznej, Zawańe w nim informaQe są
materiałem poglądowym pozwalającym ocenić, w jakim stopniu realizowane są poszczególne zadania oruz czy występują braki
finansowe.

Z uwagi na panującą w kraju sytuację epidemiczną zwięanąz rozprzestrzenianiem się wirusa COV|D-I9, w celu zapewnienia
sprawnego funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni oraz świadczenia w nim pracy, w 2021 r.

kontynuowano szereg procedur zwiększających bezpieczeństwo pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we
Wześni, pracowników firm obsługujących Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz interesantóu wprowadzonych w drodze
Zarządzeń Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni. Procedury dotyczyły między innymi: organizacji pracy
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Wześni, w tym pracy zdalnej, obsługi interesantóW a także obiegu dokumentów
w formie papierowej.

Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni pracowali z ograniczeniem kontaktu osobistego. Koordynatorzy
rodzinnej piecey zastępczej, psycholog, pedagog oraz pracownik socjalny kontaktowali się z rodzinami zastępceymi telefonicznie
oraz drogą mailową w sprawie bieżącej sytuacji rodzin zastępczych i pzebywających w nich dzieci, Rozmowy dotyczyły m.in,
występujących problemów zwięanych z epidemią oraz sytuacji zdrowotnej wychowanków. Od lipca 2021 r. kontakty osobiste z
rodzinami zastępczymi oraz ich podopiecznymi zostały wznowione przy zachowaniu wszystkich warunków reżimu sanitarnego z
wykorzystaniem środków ochrony osobistej (zasłanianie ust i nosa, dezynfekcja rąk),

W okresie panowania epidemii COV|D-19 niektóre z rodzin zastępczych paeżywały trudności w zorganizowaniu opieki nad
dziećmi w związku ze zdalnym realizowaniem obowiązków szkolnych. Skutki tej sytuacji doĘkały zarówno dzieci, jak i rodziów
(m.in.: utrudnienie kontaktów społecznych, zorganizowanie życia rodzinnego na nowo, stres i niepokój związany z panującą
epidemią).
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Dodatkowo, w związku z pandemią COVlD-,l9 w Polsce zmianie uległa obsługa wnioskodawców. W strefie klienta wnioskodawcy
pobierali i uzupełniali wnioski o dofinansowania. W wyznaczonym miejscu umieszczone zostały szczegółowe informacje
o sposobie wypełniania wniosków, wzory wniosków oraz ulotki informacyjne. Każdorazowo na prośbę klienta pracownik biura
schodziłdo strefy klienta iw reżimie sanitarnym obsługiwałwnioskodawę, Wcelu lepszego kontaktu został również zamontowany
domofon bezpośrednio w biuze BON, który umożliwił osobie z niepełnosprawnością kontakt z pracownikami biura, Klienci mieli
również możliwość złożenia wniosku bez wychodzenia z domu popżez platformę internetową System Obsługi Wsparcia (SOW,
popżez którą najczęściej składali wnioski w ramach programu ,,Aktywny samoząd". Pozostałe zadania były realizowane poprzez
złożenie wniosku osobiście w strefie klienta lub drogą elektroniczną na adres e-mailowy sekretariatu Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie we W]ześni.

Zmianie uległ także odbiór robót, dotycaący likwidacji barier architektonicanych. Odbioru dokonywał inspektor nadzoru
budowlanego, wykonując zdjęcia i spisując protokoł odbioru robót. Pzedstawiał dokumentację pracownikom biura, którzy na jej
podstawie dokonywali ostatecznej oceny realizacjizadania. Wszystkie zaplanowane zadania zostały zrealizowane.

Jednym z wielu zadań w sektoże pomocy społecenej na poziomie powiatowym jest pomoc w integracji cudzoziemców, Kórzy
uzyskali w Rzecepospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą. Pomocądla cudzoziemców obejmuje się również
małoletnie dziecko przebyłające na terytorium RzeczpospoliĘ Polski. Do realizaĄi wskazanych w ustawie o pomocy społecznej
zadań niezbędna jest wspołpraca z ośrodkami pomocy społecznej oraz wojewodą.
Początek roku 2O22 postawił jednostkom pomocy społecznej nie lada wyzwanie jakim jest pomoc oblrwatelom
Ukrainy, Konflikt zbrojny na Ukrainie wymusza szereg działań, jakie stoją pzed Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we
Wześni, gdyż zgodnie z ań. 25 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbĄnym na terytorium tego państwa oraz zgodnie z ań. 25 ust. 3a, ust. 3b, ust, 3c ustawy z dnia 23 marca 2022 roku o
zmianie ustawy o pomocy obywate|om Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie zapewnia wsparcie pzy sprawo\,/vaniu nadzoru nad realizaQą praw i obowiązków opiekuna tymczasowego
pzez jednostki, tj. ośrodki pomocy społecznej. Do zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie należy również zapewnienie
pomocy prawnej, organizacyjnej i psycho|ogicenej opiekunom tymczasowym oraz przebywĄącym pod ich opieką małoletnim.
W sytuacji, gdy pod opieką jednego opiekuna tymczasowego znajduje się więcej niż 15 dzieci, dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie zatrudnia osobę do pomocy w sprawowaniu opieki w wymiaze 8 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu.
Do głównych zadań Centrum należy również prowadzenie ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy, któzy pzybyli na terytorium
RzeczpospoliĘ Polskiej bez opieki osoby sprawującej faktyczną pieceę nad nimi, oraz małoletnich obywateli Ukrainy, którzy
pzed paybyciem byli umieszczenie w pieczy zastępczej na terytorium Ukrainy. Do Ęestracji małoletnich obywateli Ukrainy oraz
opiekunów tymczasowych służy krajowy system teleinformatyczny.

Dane i treści ujęte w niniejszej Ocenie zasobów pomocy społecznej, a talźe informacje zawarte w \Ałlkazie potzeb w zakresie
pomocy społecznej, stały się podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji dla powiatu wzesińskiego na rok
2O23:

utrzymanie istniejącej w powiecie wzesińskim infrastruktury jednostek pomocy społecznej zgodnie z wymaganymi
pzepisami prawa standardach,
współpraca i nadzór nad jednostkami organizacyjnymi zgodnie z art. 112 ust, 8 ustawy o pomocy społecenej, tj.
Srodowiskowymi Domami Samopomocy w Gozdowie iw Pietzykowie oraz Domem Pomocy Społecznej we Wześni,
współpraca i nadzór nad placówkami prowadzonymi pzez inne podmioty (Warsztaty Terapii Zajęciowej),
funkcjonującymi na terenie powiatu wzesińskiego,
ulrzymanie zasobów kadrowych zabezpieczĄących realizację wszystkich zadań z obszaru pomocy społecznej. W
związku z działaniami wojennymi orazznac.znąilością uchodźów pzybyłych na teren Polski wprowadzane zostają
dodatkowe zadania dla pracowników na poziomie powiatowym,
rozwój zawodowych form rodzinnej pieczy zastępczej w tym pozyskanie kandydatów do prowadzenia pogotowia
rodzinnego oraz rodzinnego domu dziecka. W obecnym czasie w powiecie wzesińskim nie jest moźliwe interwencyjne
umieszczenie małoletniego dziecka, w którejkolwiek formie piczy zastępczej,
promocja idei rodzicielstwa zastępczego na terenie powiatu wrzesińskiego. Działanie poprżez media społecznościowe,
prasę, radio, wspołpraca z kościołami oraz szkołami, pzestawianie informacji na zebraniach dla rodzicóW
usprawnienie działań mających na celu integra$ę rodzin zastępczych oraz wychowanków poprzez organizację dnia
rodzicielstwa zastępczego, organizację grup wsparcia dla osób pełniących funkcję rodzin zastępczych oraz zajęcia
integracyjne dla wychowanków pieczy zastępczej,
powstrzymanie odpływu doświadczonych oraz wykwalifikowanych osób pełniących funkcję rodzica zastępczego poprzez
zwiększenie wynagrodzeń w rodzinach zastępceych zawodowych,
rozszeaenie form wspierania rodzinnej pieczy zastępczĄ poprzez finansowanie świadceeń fakultatywnych określonych
w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej na dzieci pzebywające w rodzinach zastępczych,
działania kształtujące umiejętności wspierające rodziców zastępczych popżez organizacje szkoleń ukazujących metody
pracy z dzieckiem,
działania kształtujące umiejętności wspierające oraz motywujące rodziców biologicznych w dążeniu do odzyskania
władzy rodzicielskiej popzez organizację warsztatów kształtujących kompetencje rodzicielskie,
utrzymywanie poziomu podejmowanych bieżących działań z zakresu pomocy społecznej na rzecz mieszkańców
powiatu wrzesińskiego oraz działań niwelujących skutki epidemii COVID-19 w Polsce oraz trwającej sytuacji związanej z
konfliktem zbrojnym na Ukrainie,
współpraca z jednostkami pomocy społecznej szceególnie ośrodkami pomocy społecznej, policją, szkołami w zakresie
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz w sytuacjach kryzysowych spowodowanych traumatycznymi zdarzeniami, a
lakże w zwięku z pomocą uchodźcom z Ukrainy,
kontynuacja programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie,
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prowadzenie programu profilaktyc,znego dla dzieci i młodzieży szkolnej na terenie powiatu wrzesińskiego, mającego na
celu podejmowanie działań zmieniających postawy społeczeństwa wobec agresji i przemocy,
utzymanie liczby godzin dyżuru psychologów w ramach poradnictwa specjalistycznego, dzięki, aby wspierac
mieszkańców powiatu waesińskiego w rozwiązywaniu problemów natury psychologicznej, pojawiających się
szczególnie ze skutkamiwojny z Rosją, jakiej doświadcayli,
zapewnienie środków finansowych na psychologa interwencyjnego, w ce|u kontynuacji zadania.
diagnoza potzeb ukazująca celowość utworzenia mieszkań treningowych dla usamodzielnianych wychowanków
pieczy zastępczej oraz mieszkań ńronionych dla osób niepełnosprawnych, w szczególności osób niepełnosprawnych
fizycznie, osób zzaburzeniami psychicznymi, a także osób w podeszłym wieku lub pzewlekle chorych,
stałe podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania jednostek pomocy społecznej popżez
podnoszenie kwalifikacji oraz kadry pomocy społecznej, Zapewnienie środków finansowych, dzięki którym kadra
będzie mogła uczestniczyć w szkoleniach, które owocować będą efektywnością pracy, profesjonalizmem oraz jakością
świadceonych usług.
zapewnienie środków finansowych na pzeniesienie siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
wyodrębnienie parkingu dla klientów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, w tym dla o§ób niepełnosprawnych oraz
parkingu dla pracowników,
zapewnienie garażu dla samochodu służbowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
zapewnienie pomieszczeń na składnię akt Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie spełniających wymagane
standardy.
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